АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2012 г. N 1096

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ" ОТ 11 НОЯБРЯ 2011 ГОДА

N 968 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕЛЕВОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ" (2011 - 2013 ГОДЫ)"

Руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального района "Ижемский", Администрация муниципального района "Ижемский" постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района "Ижемский" от 11 ноября 2011 года N 968 "Об утверждении целевой муниципальной программы "Развитие агропромышленного комплекса муниципального района "Ижемский" (2011 - 2013 годы)" (далее - Постановление) следующее изменение:

раздел 4 "Система программных мероприятий" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района "Ижемский" Трубину В.Л.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Руководитель администрации

муниципального района

"Ижемский"

И.НОРКИН

Приложение

к Постановлению

администрации муниципального района

"Ижемский"

от 14 ноября 2012 г. N 1096

"Раздел 4. Система программных мероприятий

                                                                (тыс. руб.)

	 Основные показатели
	  Сроки

реализации
	   Источник

финансирования
	 Всего
	        По годам
	   Исполнители

   программных

   мероприятий

	 2011
	 2012
	  2013

	  1
	          2
	    3
	      4
	   5
	   6
	   7
	   8
	        9

	 1. Восстановление, сохранение и повышение плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения,

                         ускорение обновления сельскохозяйственной техники

	1.1.
	Поддержание

плодородия     земель

сельскохозяйственного

назначения
	2011 -

2013
	Средства

предприятий
	   180
	    50
	    60
	    70
	Сельхозпредприятия

	1.2.
	Проведение

землеустроительных

работ    на    землях

сельскохозяйственного

назначения
	2011 -

2013
	бюджет

Республики

Коми
	   370
	   170
	     -
	   200
	Сельхозпредприятия

	средства

предприятий,

КФХ
	    52
	    30
	     -
	    22

	1.3.
	Оформление      права

пользования

земельными  участками

под производственными

объектами
	2011 -

2013
	бюджет

Республики

Коми
	     -
	     -
	     -
	     -
	Сельхозпредприятия

	средства

предприятий,

КФХ
	   350
	   250
	     -
	   100

	1.4.
	Приобретение

тракторов,

автомобилей,

сельскохозяйственных

машин
	2011 -

2013
	бюджет

Республики

Коми
	  3520
	  1200
	   720
	  1600
	Сельхозпредприятия

	средства

предприятий,

КФХ
	  5300
	  1500
	  1800
	  2000

	заемные

средства
	  6732
	  4732
	     -
	  2000

	Итого по разделу 1

	всего
	 16504
	  7932
	  2580
	  5992

	бюджет

Республики

Коми
	  3890
	  1370
	   720
	  1800

	средства

предприятий,

КФХ
	  5882
	  1830
	  1860
	  2192

	заемные

средства
	  6732
	  4732
	     -
	  2000

	     2. Повышение продуктивности крупного рогатого скота, увеличение производства молока и мяса

	2.1.
	Приобретение

племенных животных
	2011 -

2013
	средства

предприятий,

КФХ
	  1375
	   675
	   700
	     -
	Сельхозпредприятия

	бюджет

Республики

Коми
	  1910
	   950
	   960
	     -

	2.2.
	Организация         и

проведение   районных

соревнований       за

увеличение  продукции

животноводства,

проведение  конкурсов

профессионального

мастерства
	2012 -

2013
	бюджет

муниципального

района

"Ижемский"
	   100
	     -
	     -
	   100
	Ижемское районное

управление

сельского

хозяйства и

продовольствия

	2.3.
	Перечисление субсидий

организациям        и

крестьянским

(фермерским)

хозяйствам,  в   т.ч.

на:
	2011 -

2013
	бюджет

Республики

Коми
	 48050
	 15500
	 16000
	 16550
	Ижемское районное

управление

сельского

хозяйства и

продовольствия

	-           поддержку

животноводства

	 17200
	  5500
	  5700
	  6000

	-           продукцию

животноводства

	 24600
	  8000
	  8200
	  8400

	- комбикорм

	  6250
	  2000
	  2100
	  2150

	2.4.
	Строительство

молочно-товарной

фермы  ООО  "Заречье"

на 208 голов КРС в с.

Сизябск     Ижемского

р-на
	2013
	всего
	 77120
	     -
	  6470
	 70650
	ООО "Заречье"

	Бюджет

Республики

Коми
	 50348
	     -
	     -
	 50348

	средства

предприятий
	 12939
	     -
	  6470
	  6469

	заемные

средства
	 13833
	     -
	     -
	 13833

	2.5.
	Начало     реализации

проекта

"Реконструкция

коровника   на    205

голов в  с.  Ижма  на

2012 - 2018 годы"
	2013
	всего
	 14291,5
	     -
	     -
	 14291,5
	СПК "Агро-Центр"

	средства

предприятий
	   486,7
	     -
	     -
	   486,7

	заемные

средства
	  5126,6
	     -
	     -
	  5126,6

	Бюджет

Республики

Коми
	  8678,2
	     -
	     -
	  8678,2

	2.6.
	Начало  строительства

коровника   на    150

голов в  СПК  "Мохча"

с. Мохча
	2013
	всего
	  7000
	     -
	     -
	  7000
	СПК "Мохча"

	Бюджет

Республики

Коми
	  4000
	     -
	     -
	  4000

	средства

предприятий
	  1000
	     -
	     -
	  1000

	заемные

средства
	  2000
	     -
	     -
	  2000

	Итого по разделу 2

	Всего
	149846,5
	 17125
	 24130
	108591,5

	Бюджет

Республики

Коми
	112986,2
	 16450
	 16960
	 79576,2

	Бюджет МР

"Ижемский"
	   100
	     -
	     -
	   100

	средства

предприятий
	 15800,7
	   675
	  7170
	  7955,7

	Заемные

средства
	 20959,6
	     -
	     -
	 20959,6

	            3. Формирование современного типа отраслей перерабатывающей промышленности,

                 создание предпосылок для устойчивого развития сельских территорий

	3.1.
	Увеличение    объемов

закупок

сельскохозяйственной

продукции  от  личных

подсобных хозяйств за

счет     перечисления

субсидий

организациям        и

крестьянским

(фермерским)

хозяйствам на
	2011 -

2013
	бюджет

Республики

Коми
	  5800
	  1800
	  1950
	  2050
	Ижемское районное

управление

сельского

хозяйства и

продовольствия

	-  закупку  молока  и

мяса

	  3750
	  1200
	  1250
	  1300

	- закупку картофеля

	  2050
	   600
	   700
	   750

	3.2.
	Проведение

мероприятий        по

сертификации молочной

продукции           и

декларированию

молока-сырья
	2011 -

2013
	бюджет

Республики

Коми
	   118
	    18
	    50
	    50
	сельхозпредприятия

	средства

предприятий,

КФХ
	   179
	    79
	    50
	    50

	3.3.1.
	Субсидирование  части

расходов           по

модернизации        и

техническому

перевооружению

объектов           по

переработке

Сельскохозяйственной

продукции    (молока,

скота,          рыбы,

картофеля,  овощей  и

дикоросов)

организаций,

крестьянских

(фермерских)

хозяйств,

осуществляющих

производство

сельскохозяйственной

продукции и (или)  ее

первичную           и

последующую

(промышленную)

переработку         и

занимающихся

модернизацией       и

техническим

перевооружением

объектов           по

переработке

сельскохозяйственной

продукции
	2012 -

2013
	Бюджет МР

"Ижемский"
	  4300

	  2200
	  2100
	Администрация МР

"Ижемский"

	3.3.2.
	Проведение

мероприятий        по

расширению

ассортимента

молочной продукции  и

повышению          ее

качества:

	Всего
	 28106
	 17149
	  5874
	  5083

	бюджет

Республики

Коми
	 20035
	 10728
	  4874
	  4433

	средства

предприятий,

КФХ
	  7453
	  5803
	  1000
	   650

	заемные

средства
	   618
	   618
	     -
	     -

	-        приобретение

модульного

оборудования       по

переработке молока  в

СПК "Боровая"
	2012 -

2013
	бюджет

Республики

Коми
	  4666
	     -
	  2333
	  2333
	СПК "Боровая"

	средства

предприятия
	   500
	     -
	   250
	   250

	-        приобретение

модульного

оборудования       по

переработке молока  в

КФХ Канева Т.А.
	2012 -

2013
	бюджет

Республики

Коми
	  4200
	     -
	  2100
	  2100
	КФХ Канева Т.А

	средства КФХ
	   300

	   150
	   150

	-  модернизация  цеха

по переработке молока

ООО МЗ "Диюрский"
	2011 -

2012
	бюджет

Республики

Коми
	   845
	   404
	   441
	     -
	ООО МЗ "Диюрский"

	средства

предприятия
	   955
	   555
	   400
	     -

	-  модернизация  цеха

по переработке молока

СПК "Агро-Центр"
	2011 -

2013
	бюджет

Республики

Коми
	    60
	    60
	     -
	     -
	СПК "Агро-Центр"

	средства

предприятия
	   750
	   300
	   200
	   250

	-  создание  цеха  по

переработке молока  в

ООО   "Заречье"    с.

Сизябск, приобретение

молоковоза
	2011
	Бюджет

Республики

Коми
	 10264
	 10264
	     -
	     -
	ООО "Заречье"

	средства

предприятия
	  4696
	  4696
	     -
	     -

	-        приобретение

"автолавки"       для

реализации  продукции

животноводства в  СПК

"Агро-Центр"
	2011
	средства

предприятия
	   252
	   252
	     -
	     -
	СПК "Агро-Центр"

	заемные

средства
	   618
	   618
	     -
	     -

	3.3.3.
	Проведение

мероприятий        по

расширению

ассортимента

продукции переработки

мяса и  повышению  ее

качества:

	Всего
	  8121
	    55
	  8066
	     -

	бюджет

Республики

Коми
	  6066
	     -
	  6066
	     -

	средства

предприятий
	  2055
	    55
	  2000
	     -

	-  модернизация  цеха

по  переработке  мяса

ООО МЗ "Диюрский"
	2012
	бюджет

Республики

Коми
	  3033
	     -
	  3033
	     -
	ООО МЗ "Диюрский"

	средства

предприятия
	  1000
	     -
	  1000
	     -

	-  создание  цеха  по

переработке мяса  СПК

"Агро-Центр"
	2012
	бюджет

Республики

Коми
	  3033
	     -
	  3033
	     -
	СПК "Агро-Центр"

	средства

предприятия
	  1055
	    55
	  1000
	     -

	3.3.4.
	Организация   ярмарок

сельскохозяйственной

продукции

	Ижемское районное

управление

сельского

хозяйства и

продовольствия

	3.3.5.
	Оказание

государственной

поддержки      личным

подсобным

хозяйствам граждан

	бюджет

Республики

Коми
	 27000
	  9000
	  9000
	  9000
	Ижемское районное

управление

сельского

хозяйства и

продовольствия

	Итого по разделу 3

	Всего
	 73624
	 28101
	 27190
	 18333

	бюджет

Республики

Коми
	 59019
	 21546
	 21940
	 15533

	Бюджет МР

"Ижемский"
	  4300
	     -
	  2200
	  2100

	средства

предприятий,

КФХ
	  9687
	  5937
	  3050
	   700

	заемные

средства
	   618
	   618
	     -
	     -

	                  4. Удовлетворение потребности отрасли в квалифицированных кадрах

	4.1.
	Содействие          в

трудоустройстве

специалистов,

окончивших    учебные

заведения          по

сельскохозяйственным

специальностям

	бюджет

Республики

Коми
	   325
	    65
	   130
	   130
	Ижемское районное

управление

сельского

хозяйства и

продовольствия,

сельхозпредприятия

	Итого по разделу 4

	бюджет

Республики

Коми
	   325
	    65
	   130
	   130

	Итого по программе

	всего
	240299,5
	 53223
	 54030
	133046,5

	бюджет

Республики

Коми
	176220,2
	 39431
	 39750
	 97039,2

	Бюджет МР

Ижемский
	  4400
	     -
	  2200
	  2200

	средства

предприятий,

КФХ
	 31369,7
	  8442
	 12080
	 10847,7

	Заемные

средства
	 28309,6
	  5350
	     -
	 22959,6

	                                                                         ".